Scw.DoiemiZzi‘ni D':l/i_agnﬂﬂ’i

L — Af ;
il J f" 0 | |
’ 1 Resp,del servivio S e
3 ety - !
¢ Dorzssa filrubis Ainnitiy 'ﬂm'ﬂ- i'!

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGETTO:lavori di
Generale , ,
|sistemazione area esterna
In data: @2-12- 2017 190713 scuola Paolo Vetri
N.'Zl.;g2 ubicata in Via delle Palme 13;
Importo complessivo:
N. 514 serrore v @ |€ 4.502,63 Iva compresa

Data 27/11/2015

CIG: Z701753C6F codice univoco ufficio: 4W7N8SL

CUP: F24H15000920004
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2015 CAP.2610 FUN.QL, SERV. (S INTERV. Ol IMP. 1?224
(S

IL RAGIONIERE CAPO
ool

L’anno duemilaquindici, 11 giorno ventisette del
mese di novembre, nell‘ufficio del settore V, su
proposta dell’ing. Beniamino Calabrd, il Dirigente
ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che

- la scuola Paolo Vetri necessita della sistemazione di una parte di area esterna, al fine di
regolarizzare la superficie sconnessa;

- che la sistemazione dell'area suddetta richiede:
1. 25,5 mc di calcestruzzo cementizio per strutture non armate o debolmente armate;
2. 62,20 m di dispersore di terra in corda di rame di sez. 35 mmgq;
3. 2 pozzetti in conglomerato cementizio da 40x40x50 cm;
4. 515,68 kg di rete d’acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata

Considerato che & stata predisposta un'apposita indagine di mercato,

Visto il preventivo di spesa assunto al Prot. Gen. il 27/11/2015 (n. 101168) dalla ditta “DE.SCA.T
di Guastella Rosario con sede in Via Plebiscito, 21 — 97100 Ragusa - P.| 00779550888 - C.F.
di € 4.502,63, di cui € 3.690,68 per lavori ed € 811,85 per IVA;

Visto il Regolamento comunale per I'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuzione di
lavori adottato con Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007, dal quale si evince
all'art. 8, comma 5, che "Si puo prescindere, altresi, dalla richiesta di pit preventivi/offerte quando
limporto presunto delle spesa & inferiore a ....... omissis ...... 5.000 euro per tutte le altre
categorie, tenendo in considerazione I'elenco degli operatori economici’,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Approvare il preventivo della ditta “DE.SCA.T di Guastella Rosario con sede in Via
Plebiscito, 21 — 97100 Ragusa - P.l 00779550888 - C.F. ( . avente
per oggetto “Lavori di sistemazione area esterna della scuola raoio Vetri”,

2) Affidare alla stessa ditta i lavori sopraindicati, per una spesa complessiva di € 4.502,63, di
cui € 3.690,68 per lavori ed € 811,95 per IVA;

3) Il responsabile del procedimento € l'ing. Beniamino Calabro;

4) PRrowstare=ed impegnare la somma al

Cap. 2610, Funz.@, , Serv.CS, Interv.O1 -Bil. 2015, imp. A+ %g

5) Dare atto che la suddetta spesa & da imputare nel bilancio comunale anno 2015 e sara
esigibile entro dicembre 2015,

6) Dare mandato agli uffici competenti ,a termini del D.Lgs . n. 33/2013, di pubblicare il
provvedimento nel linke<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e
sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune

LISTRU IBE TECNICO
Ing. Benfamitho Calabro

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Ing.Miche‘I(/Scarpu a7 | |

Il DIRIGENTE DEL SETTORE V

|

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 3, del D.Lgs 267/2000, e per quanto
previsto all’art. 17 del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa ///5/ 2ors”
/

IL DIRIGENTE DEL S 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa | [ TR
IL MESSO COPMUNALE

I MESSO NOTIF! RE
(Tagliarini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal B3-pie 2015
al 11081 2015 '

Ragusa 11 DIC. 2015

IL MESSO COMUNALE




Parte intdgrants @ sosin; .
delle determinazione dirsg:. e

N.2522 det 92.12.20/5

DEMOLIZIONT Sft L
SCAVI Comune di Ragusa S!_@ERT

N. PROT. 0101168 e

TRASPORTI e T8 £
W az"%m .?aadfe% dal 27/11/2015 tigo E BUREAUVERITAS |

P T

Coal figatian

SPETT.LE

COMUNE DI RAGUSA
CORSOITALIA 72
97100 RAGUSA

Oggetto: Lavori di completamento opere edili “Scuola Paolo Vetri” in Ragusa.

Il sottoscritto Guastella Rosario in qualita di titolare dell’impresa DE.SCA.T. DI
GASTELLA ROSARIO con sede in Ragusa Via Plebiscito 21, Cod. Fisc:
P.IVA: 00779550888, relativamente ai lavori sopra descritti propone I'allegato computo offerta
per un impotto pari ad €. 3.690,68
Neil’allesa di ricevere una Vs cortese risposta, gradite distinti saluti.

i ns. distinti saluti.

P o
Ragusa, of GUASTEL& ﬁ%s' '—{5
g;sd :.ﬁ%méﬁsc.. Via elle Baride Nere, 9
CITTA” DI RAGUSA y gD 21
UFFIcio PEOTOCOLLO Tel, 411 Cell. 335 369329

27 NOV. 2015
AR ey O

0. Lys. $956/2003: TUTELA DELLA PRIVACY - 1 V§ GATI ARAGRAFICK CONC COSERVATI PRESSO LHDSTRI ARCHIVI E VENGONO UTILIZZATI PER Fith AMMIISTANTIH £ PER ADEMPIRENT! DY OBBLIGHN OF LEGGE

97100 RAGUSA - VIA PLEBISCITO, 21 E-mail; descatdiguastella@tin.it
Cell. 335.369329 - Cell. 331.6082067 Uff. 0932.644411




VOCE

DESCRIZIONE

UNITA' Di [QUANTITA’

MISURA

PREZZO
UNITARIO

18.7.6

181.3.1

3.24

Conglomerato cementizio per strutture non armate o
debolmente armate, oompreso la preparazione deij cubetti,
if conferimento in laboratorio per le prove dei materialj

(queste ultime a carico dell’ Amministrazione), 1a
vibratura dei petti, la lisciatura delle facce apparenti con
malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per
dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a
perfeita regoia d'arte, esclusa l'eventuaie aggivma di altri
additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le
casseforme ¢ le barre di armaturg,

Fornitura e posa in opera di dispersore di term in corda di
rame dj sez. 35 mm® (diametro elementare 1,8 mm); in
opera entro scavo gia predisposto per In posa dej
cavidotti, in intimo contatto con il terreno; compreso
conduttore, di idonea sezione e lunghezza, ed accessori
anticosrosivi necessasi per il syo collegamento con parti

Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato
cementizio @ prostazione garantita, con classe di
resistenza non inferiore a C1 6/20, spessore pareti 15 o,
escluso lo scavo a sezione obbligata da compensarsi a
parte con ls vace 18.1.1, compreso il sottofondo perdente
formato con misto granulometrico per uno spessore di 20
cin, formazione di fori di passaggio cavidolti e successiva
sigillatura degli stossi con maita cementizia, esclusa la
fornitura del chiusino in ghisa per transito incontrollato,
ed ogni allro onere e magistero per dare lopera complela
o perfetta regoln d'arte

Foniitera e collocazione di rete d’acciaio olettrosnldata n
fili nervati ed aderenza migliorata Classi B450 C o B450
A controllato in stnbilimento, con diametro non superiore
a8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche
vigenti, comprese le satdature ed il posizionumento in
opera, pli eventuali tagli a misure, legature di filo di ferro,
I distanzintori, gli sfridi, eventuati soveapposizioni anche
se uon prescritte nei disegni esecutivi, compreso I’onere
per la formazione dei provini ed il conferimento in
laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme
vigenti in materia (queste ultime a carico

1) per opere in fondazione con C 12/15 mc

metalliche da proteggere o interconnettere. m

1) per pozzetti da 40x4Gx50 cm cad.

dell' Amministrazione). kg

25,5

62,20

515,68

90

4,3

100

1,8

g,
dj GUAST{E{.

Res. o Dom. Fisc,«f dell !
Sede, Ub. £5, 4] ¢ %dﬁé Bandijef?c 0. 2
Tel 0937 ¢ Lo‘_ﬁga

4440+ Cell 335 36




